COMUNE DI GRAVELLONA TOCE (VB)

2026 - 2027 -

2028

Allegato a/1) Risultato di amministrazione - quote accantonate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO ()

Risorse accantonate

Risorse accantonate

Variazione degli
accantonamenti che

Risorse accantonate
nel risultato di

Risorse accantonate
presunte al

Capitolo di Descrizione Risorse accantonate | applicate al bilancio | stanziate nella spesa si prevede di amministrazione 31/12/2025 applicate
spesa al 1/1/2025 dell'esercizio 2025 del bilancio effettuare in sede di resunto al al primo esercizio
(con segno -1) dell'esercizio 2025 rendiconto 2025 %1/121202 del bilancio di
2 5 "
(con segno +/-) @ previsione
(a) (b) (c) (d) (e)=(a)+(b)+(c)+(d) ()
Fondo anticipazioni liquidita
Totale Fondo anticipazioni liquidita | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Fondo perdite societa partecipate
Totale Fondo perdite societa partecipate | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Fondo contenzioso
931/0 FONDO RISCHI SPESE LEGALI 11.000,00 0,00 4.000,00 0,00 15.000,00 0,00
Totale Fondo contenzioso 11.000,00 0,00 4.000,00 0,00 15.000,00 0,00
Fondo crediti di dubbia esigibilita
919/2 FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' 172.291,45 0,00 385.015,62 0,00 557.307,07 0,00
939/0 FONDO CREDITI DI DUBBIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE
Totale Fondo crediti di dubbia esigibilita 172.291,45 0,00 385.015,62 0,00 557.307,07 0,00
Fondo garanzia debiti commerciali
Fondo di garanzia debiti commerciali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo obiettivi di finanza pubblica
938/0 FONDO OBIETTIVI DI FINANZA 0,00 0,00 15.380,28 0,00 15.380,28 0,00
PUBBLICA
Fondo obiettivi di finanza pubblica 0,00 0,00 15.380,28 0,00 15.380,28 0,00
Accantonamento residui perenti (solo per le regioni)
Tot_ale_Accantonamento residui perenti (solo per le 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
regioni)
Altri accantonamenti(4)
ACCANTONAMENTO PASSIVITA' 24.838,97 0,00 0,00 0,00 24.838,97 0,00
POTENZIALI ART. 15 L.R. 3/2010
ACCANTONAMENTO PASSIVITA' 102.987,90 0,00 0,00 0,00 102.987,90 0,00

Pag. 1di2




COMUNE DI GRAVELLONA TOCE (VB)

2028

Allegato a/1) Risultato di amministrazione - quote accantonate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO ()
2026 - 2027 -

Capitolo di
spesa

Descrizione

Risorse accantonate
al 1/1/2025

Risorse accantonate
applicate al bilancio
dell'esercizio 2025
(con segno -1)

Risorse accantonate
stanziate nella spesa
del bilancio
dell'esercizio 2025

Variazione degli
accantonamenti che
si prevede di
effettuare in sede di
rendiconto 2025
(con segno +/-) @

Risorse accantonate
nel risultato di
amministrazione
presunto al
31/12/2025

Risorse accantonate
presunte al
31/12/2025 applicate
al primo esercizio
del bilancio di
previsione

(a)

(b)

(c)

(d)

(e)=(a)+(b)+(c)+(d)

v

925/0
932/0

2191/0

2192/0

2193/0

POTENZIALI PER RIVERSAMENTI DI
TRIBUTI ERRONEAMENTE VERSATI
ALL'ENTE

ACCANTONAMENTO SPESE
CONVENZIONE SEGRETARIO
COMUNALE

FONDO RINNOVI CONTRATTUALI

ACCANTONAMENTO FONDO SPESE
INDENNITA' FINE MANDATO

FONDO ACCANTONAMENTO
COMPONENTE PEREQUATIVA UR1,a
(COPERTURA DEI COSTI DI
GESTIONE DEI RIFIUTI
ACCIDENTALMENTE PESCATI E DEI
RIFIUTI VOLONTARIAMENTE
RACCOLTI)

FONDO ACCANTONAMENTO
COMPONENTE PEREQUATIVA UR2,a
(COPERTURA DELLE AGEVOLAZIONI
RICONOSCIUTE PER EVENTI
ECCEZIONALI E CALAMITOSI)

FONDO ACCANTONAMENTO
COMPONENTE PEREQUATIVA UR3,a
(COPERTURA DELLE AGEVOLAZIONI
RICONOSCIUTE Al BENEFICIARI DI
BONUS SOCIALE PER | RIFIUTI)

11.336,87

86.348,16
1.266,47

0,00

0,00

0,00

-11.336,87

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15.000,00
2.171,09

419,15

6.306,55

25.226,42

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

101.348,16
3.437,56

419,15

6.306,55

25.226,42

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Altri accantonamenti

226.778,37

-11.336,87

49.123,21

0,00

264.564,71

0,00

TOTALE

410.069,82

-11.336,87

453.519,11

0,00

852.252,06

0,00

(*) Allegato obbligatorio nel caso in cui il bilancio di previsione approvato nel corso dell'esercizio 2026 preveda I'utilizzo delle quote accantonate del risultato di amministrazione presunto.
(1) Indicare, con il segno (-), l'utilizzo dei fondi accantonati attraverso I'applicazione in bilancio della corrispondente quota del risultato di amministrazione.
(2) Indicare con il segno (+) i maggiori accantonamenti nel risultato di amministrazione effettuati in sede di predisposizione del rendiconto, e con il segno (-), le riduzioni degli accantonamenti effettuati in sede di predisposizione del rendiconto.
(4) | fondi di riserva e i fondi speciali non confluiscono nella quota accantonata del risultato di amministrazione.

Pag.2di2




