

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2026 - 2027 - 2028**

Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse accantonate al 1/1/2025	Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2025 (con segno - ¹)	Risorse accantonate stanziate nella spesa del bilancio dell'esercizio 2025	Variazione degli accantonamenti che si prevede di effettuare in sede di rendiconto 2025 (con segno +/-) ⁽²⁾	Risorse accantonate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2025	Risorse accantonate presunte al 31/12/2025 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)=(a)+(b)+(c)+(d)	(f)
Fondo anticipazioni liquidità							
	Totale Fondo anticipazioni liquidità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo perdite società partecipate							
	Totale Fondo perdite società partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo contenzioso							
931/0	FONDO RISCHI SPESE LEGALI	11.000,00	0,00	4.000,00	0,00	15.000,00	0,00
Totale Fondo contenzioso		11.000,00	0,00	4.000,00	0,00	15.000,00	0,00
Fondo crediti di dubbia esigibilità							
919/2	FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA'	172.291,45	0,00	385.015,62	0,00	557.307,07	0,00
939/0	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Fondo crediti di dubbia esigibilità		172.291,45	0,00	385.015,62	0,00	557.307,07	0,00
Fondo garanzia debiti commerciali							
	Fondo di garanzia debiti commerciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo obiettivi di finanza pubblica							
938/0	FONDO OBIETTIVI DI FINANZA PUBBLICA	0,00	0,00	15.380,28	0,00	15.380,28	0,00
Fondo obiettivi di finanza pubblica		0,00	0,00	15.380,28	0,00	15.380,28	0,00
Accantonamento residui perenti (solo per le regioni)							
	Totale Accantonamento residui perenti (solo per le regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri accantonamenti(4)							
	ACCANTONAMENTO PASSIVITA' POTENZIALI ART. 15 L.R. 3/2010	24.838,97	0,00	0,00	0,00	24.838,97	0,00
	ACCANTONAMENTO PASSIVITA'	102.987,90	0,00	0,00	0,00	102.987,90	0,00

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2026 - 2027 - 2028**

Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse accantonate al 1/1/2025	Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2025 (con segno -)	Risorse accantonate stanziate nella spesa del bilancio dell'esercizio 2025	Variazione degli accantonamenti che si prevede di effettuare in sede di rendiconto 2025 (con segno +/-) ⁽²⁾	Risorse accantonate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2025	Risorse accantonate presunte al 31/12/2025 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)=(a)+(b)+(c)+(d)	(f)
	POTENZIALI PER RIVERSAMENTI DI TRIBUTI ERRONEAMENTE VERSATI ALL'ENTE						
	ACCANTONAMENTO SPESE CONVENZIONE SEGRETARIO COMUNALE	11.336,87	-11.336,87	0,00	0,00	0,00	0,00
925/0	FONDO RINNOVI CONTRATTUALI	86.348,16	0,00	15.000,00	0,00	101.348,16	0,00
932/0	ACCANTONAMENTO FONDO SPESE INDENNITA' FINE MANDATO	1.266,47	0,00	2.171,09	0,00	3.437,56	0,00
2191/0	FONDO ACCANTONAMENTO COMPONENTE PEREQUATIVA UR1,a (COPERTURA DEI COSTI DI GESTIONE DEI RIFIUTI ACCIDENTALMENTE PESCATI E DEI RIFIUTI VOLONTARIAMENTE RACCOLTI)	0,00	0,00	419,15	0,00	419,15	0,00
2192/0	FONDO ACCANTONAMENTO COMPONENTE PEREQUATIVA UR2,a (COPERTURA DELLE AGEVOLAZIONI RICONOSCIUTE PER EVENTI ECCEZIONALI E CALAMITOSI)	0,00	0,00	6.306,55	0,00	6.306,55	0,00
2193/0	FONDO ACCANTONAMENTO COMPONENTE PEREQUATIVA UR3,a (COPERTURA DELLE AGEVOLAZIONI RICONOSCIUTE AI BENEFICIARI DI BONUS SOCIALE PER I RIFIUTI)	0,00	0,00	25.226,42	0,00	25.226,42	0,00
Totale Altri accantonamenti		226.778,37	-11.336,87	49.123,21	0,00	264.564,71	0,00
TOTALE		410.069,82	-11.336,87	453.519,11	0,00	852.252,06	0,00

(*) Allegato obbligatorio nel caso in cui il bilancio di previsione approvato nel corso dell'esercizio 2026 preveda l'utilizzo delle quote accantonate del risultato di amministrazione presunto.

(1) Indicare, con il segno (-), l'utilizzo dei fondi accantonati attraverso l'applicazione in bilancio della corrispondente quota del risultato di amministrazione.

(2) Indicare con il segno (+) i maggiori accantonamenti nel risultato di amministrazione effettuati in sede di predisposizione del rendiconto, e con il segno (-), le riduzioni degli accantonamenti effettuati in sede di predisposizione del rendiconto.

(4) I fondi di riserva e i fondi speciali non confluiscano nella quota accantonata del risultato di amministrazione.